publico al centro de la ciudad. 

De ahí nace el interés de realizar una propuesta  arquitectónica para la solución de  este problema que afecta a la 
ciudadanía.  

Los beneficios de este proyecto seria para  la población zitácuarense, la cual está conformada por 155,534 (ciento cincuenta 
y cinco mil quinientos treinta y cuatro)  personas,  según datos del censo de población 2010, quienes en algún momento 
requieren de estos servicios, con este proyecto los trámites a realizar serian menos tediosos.  Y su estancia en el edificio no 
seria tan desagradable. 

1.3.  FORMULACIÓN DE OBJETIVOS GENERALES Y ESPECÍFICOS DEL TRABAJO